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Unidad Técnica Pedagdgica
Colegio San Manuel
Melipilla

MES DE OCTUBRE Mes de la Convivencia Escolar Democratica

ACTIVIDAD

INICIO PERIODO DE MATRICULA 2019

GPT Media

Acto Civico 1° afio Basico

Participacion Tenis de Mesa Campeonato U del Pacifico
Dia de los Asistentes de la Educacién

GPT Basica
Feria de Exquisiteces 3° afio Basico

Jean Day Centro de Alumnos
Dia de la Democracia

GPT Media
Charla Convivencia Escolar 6° afio Basico
Inicio Semana de la Ciencia y Tecnologia Conicyt - Explora

Inicio Reunion de Apoderados Entrega Notas Parciales Ensefianza Media

Participacion Tenis de Mesa Campeonato DUOC

Feria de Exquisiteces 4° aiio Basico

GPT Basica

Exposicion Melipilla Ayer y Hoy 1° afio Basico

Charla: Adaptacion motores combustion interna al hidrogeno
Encuentro de dos Mundos

Feriado

Dia del Profesor

Aplicacion SIMCE II Medio

GPT Basica

Aplicacion SIMCE II Medio

Acto Celebracion Encuentro de Dos Mundos

Exposicion Encuentro de dos Mundos

Salida Pedagogica U de Chile IV Medio
Venta de Fajitas III Medio
Término Periodo de Matricula

Acto Civico 1° Nivel Transicion

Inicio Semana de la Ciencias (Colegio)

Visita TIM TELETON

GPT Media

Presentacion del Libro “No dejemos que mueran” 3° aiio Basico
Aplicacion SIMCE 6° Aiio Basico

Inicio Reunién de Apoderados Entrega Notas Parciales E Basica
Aplicacion SIMCE 6° Aiio Basico

GPT Basica

Venta de Chaparritas 5° Afio Basico

Salida Pedagdgica DUOC Sede Melipilla III y IV Medio

GPT Media
Acto Civico III afio Medio

Simulacro Regional de Sismo de Alta Magnitud
GPT Basica
Fiesta de Halloween 19:00 horas hasta las 21:00 horas III MEDIO

HORA

08:30 hrs.
16:15 hrs.
10:00 hrs.

16:15 hrs.

16:15 hrs.
08:10 hrs.

16:15 hrs.

10:00 hrs.

16:15 hrs.

10:00 hrs.

12:00 hrs.
16:15 hrs.

09:00 hrs.

09:00 hrs.

16:15 hrs.

16:15 hrs.

RESPONSABLE(S)
Direccion
UTP Media

Profesor jefe
Luis Felipe Gonzalez

UTP Basica
Profesor jefe

Centro de Alumnos

UTP Media
Profesora Caren Diaz

Profesor jefe

Luis Felipe Gonzalez
Profesor jefe

UTP Basica

Daniela Boza
Encargada de CRA

Angélica Salinas
UTP Basica
Angélica Salinas

M. Pizarro D. Ocares

Johanna Alvarez /
Carolina Bustamante

Diana Ocares
Profesor jefe
Direccion

Profesor jefe
Profesora de Ciencias
Daniela Boza
UTP Media
Daniela Boza
UTP/ Inspectoria
Profesor jefe
UTP/ Inspectoria
Profesor jefe
Profesor jefe
Angélica Salinas

UTP Media
Profesor jefe III Medio

Rodolfo Sanchez
UTP Basica
Profesor jefe III Medio



