



MES DE OCTUBRE Mes de la Convivencia Escolar Democrática

Día	Fecha	ACTIVIDAD	HORA	RESPONSABLE(S)
L	01	INICIO PERIODO DE MATRICULA 2019	08:30 hrs.	Dirección
		GPT Media	16:15 hrs.	UTP Media
		Acto Cívico 1° año Básico	10:00 hrs.	Profesor jefe
		Participación Tenis de Mesa Campeonato U del Pacífico		Luis Felipe González
		Día de los Asistentes de la Educación		
M	02			
M	03	GPT Básica	16:15 hrs.	UTP Básica
		Feria de Exquisiteces 3° año Básico		Profesor jefe
J	04			
V	05	Jean Day Centro de Alumnos		Centro de Alumnos
		Día de la Democracia		
S	06			
D	07			
L	08	GPT Media	16:15 hrs.	UTP Media
		Charla Convivencia Escolar 6° año Básico	08:10 hrs.	Profesora Caren Díaz
		Inicio Semana de la Ciencia y Tecnología Conicyt - Explora		
		Inicio Reunión de Apoderados Entrega Notas Parciales Enseñanza Media		Profesor jefe
M	09	Participación Tenis de Mesa Campeonato DUOC		Luis Felipe González
		Feria de Exquisiteces 4° año Básico		Profesor jefe
M	10	GPT Básica	16:15 hrs.	UTP Básica
J	11	Exposición Melipilla Ayer y Hoy 1° año Básico		Daniela Boza
		Charla: Adaptación motores combustión interna al hidrógeno	10:00 hrs.	Encargada de CRA
V	12	Encuentro de dos Mundos		
S	13			
D	14			
L	15	Feriado		
M	16	Día del Profesor		
M	17	Aplicación SIMCE II Medio		Angélica Salinas
		GPT Básica	16:15 hrs.	UTP Básica
J	18	Aplicación SIMCE II Medio		Angélica Salinas
		Acto Celebración Encuentro de Dos Mundos	10:00 hrs.	M. Pizarro D. Ocares
		Exposición Encuentro de dos Mundos		Johanna Álvarez / Carolina Bustamante
		Salida Pedagógica U de Chile IV Medio		Diana Ocares
V	19	Venta de Fajitas III Medio		Profesor jefe
		Término Periodo de Matrícula		Dirección
S	20			
D	21			
L	22	Acto Cívico 1° Nivel Transición		Profesor jefe
		Inicio Semana de la Ciencias (Colegio)		Profesora de Ciencias
		Visita TIM TELETON	12:00 hrs.	Daniela Boza
		GPT Media	16:15 hrs.	UTP Media
M	23	Presentación del Libro "No dejemos que mueran" 3° año Básico		Daniela Boza
M	23	Aplicación SIMCE 6° Año Básico	09:00 hrs.	UTP/ Inspectoría
		Inicio Reunión de Apoderados Entrega Notas Parciales E Básica		Profesor jefe
M	24	Aplicación SIMCE 6° Año Básico	09:00 hrs.	UTP/ Inspectoría
		GPT Básica		Profesor jefe
J	25	Venta de Chaparritas 5° Año Básico		Profesor jefe
V	26	Salida Pedagógica DUOC Sede Melipilla III y IV Medio		Angélica Salinas
S	27			
D	28			
L	29	GPT Media	16:15 hrs.	UTP Media
		Acto Cívico III año Medio		Profesor jefe III Medio
M	30			
M	31	Simulacro Regional de Sismo de Alta Magnitud		Rodolfo Sánchez
		GPT Básica	16:15 hrs.	UTP Básica
		Fiesta de Halloween 19:00 horas hasta las 21:00 horas III MEDIO		Profesor jefe III Medio